



PROPOSTA DE PREÇOS

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº027/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC**

À Equipe de Apoio Att. Sr.
Pregoeiro

À Equipe de Apoio Att. Sr.
Pregoeiro

Proposta que faz a empresa CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 13.879.231/0001-69e inscrição estadual nº012.730.692 ME com sede a a RUA MADRE SILVA,LOTE 46 ,JUAVILLE,BAIRRO NOVO ENCONTRO,CEP 48904-439-JUAZEIRO-BA., para os serviços abaixo relacionados, conforme estabelecido no Edital Pregão Eletrônico/SRP nº 014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC.

1-IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA

Inscrição Municipal: 134.631.0001 | CNPJ (MF) nº: 13.879.231/0001-69

Endereço:RUA MADRE SILVA,LOTE 46 ,JUAVILLE,BAIRRO NOVO ENCONTRO,CEP 48904-439-JUAZEIRO-BA

Telefone: (74) 9 8819-0637 Cidade: Juazeiro | UF: Bahia

Banco: Caixa Econômica | Agência: 0080 | Conta Corrente: 06435-2

Dados do Representante (para fim de apresentação da proposta e assinatura do contrato):

Nome: IRANEIDE RIBEIRO FERREIRA

CPF: 970.554.925-72 | Cargo/Função: REPRESENTANTE

Carteira de Identidade: 08841437-08 | Expedido por: SSP-

BA Endereço Eletrônico:

LICITACOESCENTRAL@HOTMAIL.COM

- 2 - Condições Gerais da Proposta:**
- 2.1 - A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.**

ITEM	DESCRIÇÃO.	MARCA	UND	QTD	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	Agenda anual, 01 dia por página, confeccionada em papel miolo off-set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário tipo encadernação costurada ecolada, medindo, 145x205mm.	FORONI	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
8	Bloco de notas adesivos coloridos- embalagem contém 4 blocos coloridos de 50 folhas Dimensões 76mmx76mm	BRW	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
11	Calculadora digital eletrônica de mesa- Display Extra Grande 2x Memórias Alimentação: Bateria/Solar Painel Frontal: Metálico 12 dígitos Aumento% contador emite sons, TAM: 13,5x10,5x5cm;	BRW	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
12	Calculadoras tamanho G- Alimentação: Solar e Bateria- Funções: M+, M-, MR, MC, C, CE, ligar/Desligar Som, Raiz Quadrada e Operações - Visor LCD- Dimensões: 14,4x14,4x0,8cm (A x L x P)- Emite sons, confirmando as teclas digitadas;	BRW	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
49	Livro de ponto capa dura grande – 1 assinatura com 100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
60	Papel madeira, dimensões, 96x66 80g, folha	BAAG	Fls	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
62	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	FRAMA	UND	400	R\$ 10,29	R\$ 4.116,00
66	Pasta transparente, material PVC, cor incolor, com elástico, largura 55mm	ALAPLAST	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
68	Placa de isopor 20 mm de 100cm x 50cm espessura	ISOBRAS	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
80	Quadro branco escolar- 120x150cm confeccionado com laminado melâmico (fórmica) branco brilhante molduras arredondadas em alumínio adonizado fosco suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40 cm	CORTIARTE	UND	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
81	Quadro branco escolar- 150x200cm confeccionado com laminado melâmico (fórmica) branco brilhante molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com 40 cm	CORTIARTE	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
83	Reabastecedor de pincel para quadro branco tinta especial para recarregar todos os tipos demarcadores para quadro branco de 20ml	RADEX	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
84	Reabastecedor de pincel permanente de 40ml	RADEX	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
86	Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS;	BRW	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
88	Tinta para reabastecer almofada de carimbo. Cor azul e cor preta 40ml	RADEX	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
89	Tinta refil para impressora Epson Bulk Black	MAXPRINT	UND	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
95	Tela para pintura em tecido, med. 40x50cm;	SOUZA	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

97	Toner Laser para impressora HP Laser Jet 1022, ref: Q2612A, capacidade de impressão 2000 páginas;	NOVAPRINT	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
99	Toner Laser para impressora HP Laser Jet MFP, 135W, capacidade de impressão 2000 páginas;	NOVAPRINT	UND	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
101	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 12 MATÉRIA CAPADURA, material papel off-set gramatura 56g/m², capa dura apresentação espiral, quantidade folhas 240 folhas, formato universitário, corresponde a 12 matérias, com 12 divisórias de matérias em papel branco gramatura mínima 56grs, impresso 1x1 cor, com informações mínimas como segue: matéria, professor, trabalhos, faltas, provas, anotações e contatos, no mínimo 20 folhas pautadas por divisória. Contra capa com dados do fabricante, formato, número de folhas e gramaturas. Material de acordo com normas ABNT.	PAUTABRANC A	UND	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
102	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 15 MATÉRIA CAPADURA, material papel off-set gramatura 200x275mm 56g/m², com 300 folhas, capa dura apresentação espiral, quantidade folhas 300, formato universitário, corresponde a 15 matérias, com 15 divisórias de matérias em papel branco gramatura mínima 56grs, impresso 1x1 cor, com informações mínimas como segue: matéria, professor, trabalhos, faltas, provas, anotações e contatos, no mínimo 20 folhas pautadas por divisória. Contra capa com dados do fabricante, formato, número de folhas e gramaturas. Material de acordo com normas ABNT	PAUTABRANC A	UND	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
						R\$86.716,00

a) Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital do Pregão Eletrônica/SRP Nº014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

b) Declaramos ainda, que em atendimento as normas do Art. 63 § 1.º da Lei 14.133/2021, a nossa proposta econômica está contemplando a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes até a presente data.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Edital de Pregão Eletrônico nº014/2025/PMSC/FMS/FMAS/SEDUC, e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de realização do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

JUAZEIRO-BA, 28 DE MAIO DE 2025

CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA

CNPJ 13.879.231/0002-40

IRANEIDE RIBEIRO FERREIRA - REPRESENTANTE

RG: 08841437-08 SSP-BA

CPF: 970.554.925-72